1

R. Clímaco Barbosa, 217 - Cambuci, São Paulo - SP, 01523-000

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 1ª REGIÃO

Autarquia Federal – Serviço Público Federal
LEI 6.684 DE 03 DE SETEMBRO DE 1979 - DECRETO Nº 88.439 DE 28 DE JUNHO DE 1983

Jurisdição: ES – MS – RJ – SP (SEDE)

ATA DA REUNIÃO 01 DA COMISSÃO ELEITORAL DO CRBM-7, REALIZADA EM 20 DE AGOSTO DE 2025.

Aos vinte dias do mês de agosto do ano e dois mil e vinte e cinco, às 20h00, na sede do
Conselho Regional de Biomedicina – 1.ª Região, localizado na Rua Clímaco Barbosa, n.º
217, Cambuci, CEP: 01523-000, São Paulo/SP e, por meio do aplicativo Microsoft Teams (de
forma híbrida), realizou-se a 1.ª Reunião da Comissão Eleitoral do CRBM-7. Presentes: Dr.
THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA, Presidente (on-line); Dr. MARCOS CAPARBO
(presencial); e Dr. SILVIO LUIS DE FREITAS MARQUES, Secretário (on-line). Dr. THIAGO
YUITI CASTILHO MASSUDA, presidente da Comissão Eleitoral do CRBM-7 inicia dando
boas-vindas a todos e, informa que, em 20 de agosto de 2025, recebeu das funcionárias do
CRBM-1, Sra. Carolina Costa de Mattos dos Santos e Sra. Elizabeth Blanchard, o Processo
Eleitoral CRBM-7 – Quadriênio 2025/2029, na íntegra. Assim verificou-se o(s) seguinte(s)
protocolo(s) de registro de Chapa: i) Protocolo n°. 025484/2025, chapa denominada:
ESSÊNCIA E INOVAÇÃO, composta pelos biomédicos: Daniel Pereira Reynaldo – CRBM1
n.º 19.858; Carmem Lúcia Carlos – CRBM1 n.º 15.312; Fábio Pereira Mesquita dos Santos –
CRBM1 n.º 11.963; Raphael Rangel das Chagas – CRBM1 n.º 29.782; Giani Maria Coutinho
Alexandre – CRBM1 n.º 15.267; Luiz Guilherme Hendrischky Santos Aragão – CRBM1 n.º
38.675; Raquel Ferreira Chaves Reynaldo – CRBM1 n.º 20.167; Daniely Regina de Freitas
Alves – CRBM1 n.º 30.299; Renata Cristine Manfrinato Reis – CRBM1 n.º 11.608; Lauziene
Andrade Soares – CRBM1 n.º 15.260; Sérgio Augusto Lopes de Souza – CRBM1 n.º 7.990;
Cláudio José da Silva Menezes – CRBM1 n.º 35.285; Priscilla Rueles Figueiredo – CRBM1
n.º 27.424; Leandro de Souza Thiago – CRBM1 n.º 17.053; Thiago Barboza – CRBM1 n.º
25.966; Caroline Mendes Ferreira – CRBM1 n.º 32.130; Leonardo de Figueiredo Vilela –
CRBM1 n.º 13.451; Adryana Vasconcellos Rocha – CRBM1 n.º 15.369; Uélide Roberto da
Silva Júnior – CRBM1 n.º 18.504; Marcelo Barreto Oliveira Almeida – CRBM1 n.º 11.803.
Desta forma, sem adentrar no mérito dos documentos constantes no referido processo
eleitoral, e ainda, dando cumprimento aos termos das Portarias CRBM-7 n°. 03 e 04/2025,
bem como, seguindo as normas do Regulamento Eleitoral Padrão e demais modificações,
indica que o Processo Eleitoral deve ser encaminhado ao Departamento Jurídico do CRBM-
1, para apreciação e parecer. Nada mais havendo, o Dr. THIAGO YUITI CASTILHO
MASSUDA, agradeceu a presença dos membros e encerrou, às 20:17, e eu, SILVIO LUIS
DE FREITAS MARQUES, Secretário, lavrei a presente ata, a qual lida e achada conforme
segue assinada por todos os participantes.

São Paulo/SP, 20 de agosto de 2025.

Dr. Thiago Yuiti C Massuda   Dr. Sílvio Luís de F Marques
Presidente da Comissão Eleitoral   Secretário da Comissão Eleitoral

Dr. Marcos Caparbo
Membro da Comissão Eleitoral

Folha 1/1

Documento assinado eletronicamente por  MARCOS CAPARBO, Encarregado de dados, DIRETORIA ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL, IP de acesso 189.29.144.109,

em 20/08/2025, às 21:31:06, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  SILVIO LUIS DE FREITAS MARQUES, CRBM-6, IP de acesso 179.177.194.33,

em 20/08/2025, às 20:51:17, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA, CFBM, IP de acesso 191.247.4.112,

em 20/08/2025, às 20:12:13, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1